
 

 

 

 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

 PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2024.gada 29.februārī          Nr.4 
 
Sēde sasaukta 2024.gada 29.februārī pulksten 10:00    
Sēde atklāta 2024.gada 29.februārī pulksten 10:00     
Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts domes sēdes audiovizuālais ieraksts. 
 
Sēdi vada – Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote 
Protokolē – Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāre Ilva Asejeva 
 
Piedalās deputāti: Gita AVOTE, Viesturs ZARIŅŠ, Jānis ANŽE, Vents Armands KRAUKLIS, Unda 
OZOLIŅA, Aigars ROGA, Anda KUŠĶE, Sandra PILSKALNE, Kristaps SULA, Guntis ALBERGS, Dace 
BAŠĶE, Juris ŽUROVIČS, Agnis BIRKAVS  
Piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā: Vilmārs VESINGI (pamet ZOOM tiešsaistes 

platformu pulksten 11:03; pieslēdzas atkārtoti pulksten 11:30) 

 
Nepiedalās deputāti : Andris DAINIS - darbnespēja 
 
Valkas novada pašvaldības darbinieki:  
  Valdis Šaicāns – Izpilddirektors 

Gints Stālmeisters – Izpilddirektora vietnieks 
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 
Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 
Inguna Medne – Izpilddirektora palīdze  
Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece zemes pārvaldības jautājumos 
Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists  
Natālija Dubrovska – Sociālā dienesta vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Viktors Kaņepe – Finanšu analītiķis 
Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
Raivis Graņics – Sporta un jaunatnes lietu daļas vadītājs  
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs  
Laura Krastiņa – Vecākais tūrisma speciālists 
Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs  
Dainis Lapiņš – Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 
Pēteris Pētersons – Ērģemes un Kārķu pagastu pārvaldes vadītājs  
Irina Ziemiņa – Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvaldes vadītāja 
Kristīne Ganiņa – Bērnu un jauniešu centra MICE direktore (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 
Madara Birča – Vides un reklāmas dizaina speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 
Sniedze Ragže – Valkas Mākslas skolas direktore 
Mārtiņš Birnis – J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas direktors 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2 

 

Inta Markova – Dzīvokļu komisijas sekretāre 
Aivars Ikšelis – Valkas pilsētas kultūras nama direktors (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 
 
Piedalās: SIA ZAAO pārstāvji – G.Kukainis, I.Barutina 

    Laikraksta “Ziemeļlatvija” pārstāvis I.Karpova 

 
Pašvaldības izpilddirektora ziņojums, ziņo V.Šaicāns 
Darba kārtība: 

1. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.3 “Grozījumi Valkas novada pašvaldības 

2021. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr.6 „Par papildus sociālās palīdzības pabalstu 

saņemšanu Valkas novada pašvaldībā”” apstiprināšanu 

2. Par pašvaldības dalību Latvijas Sporta veterānu – senioru savienībā 

3. Par Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmēm 2024.gada savstarpējiem 

norēķiniem 

4. Par nolikuma “Jāņa Cimzes Starptautiskais instrumentālo kvartetu konkurss” apstiprināšanu 

5. Par nomas līgumā noteikto termiņu pagarinājumu 

7. Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

7. Par valsts kustamās mantas pārņemšanu pašvaldības īpašumā 

8. Par SIA “ZAAO” reorganizācijas uzsākšanu apvienošanas ceļā, pievienojot SIA “AP Kaudzītes” 

9. Par Valkas novada  amatiermākslas kolektīvu vadītāju amatu saraksta apstiprināšanu no valsts 

budžeta mērķdotācijas vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām 2024.gadā 

10. Par projekta “Zivju resursu pavairošana un atražošana Valkas novadā esošajos ezeros - Valdis, 

Bērzezers, Zāģezers, Salainis un Cepšu ezers” izstrādi un līdzfinansēšanu 

11. Par “Grantu programmas “Attīsti uzņēmējdarbību Valkas novadā!”” nolikuma apstiprināšanu 

12. Par “20. Lielais Labdarības Robežtirgus” tirdzniecības noteikumu apstiprināšanu 

13. Par Ērģemes pamatskolas sporta zāles izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu 

14. Par Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu 

15. Par pašvaldības autoceļu “Kaiči – Bekas” un “Ieviņas - Zīle” 

16. Par zemes vienību Valkā, Voldemāra Roberta Zāmuela ielā 2 un 2B apvienošanu un  

jaunizveidotās zemes vienības nodošanu īpašumā bez atlīdzības valstij 

17. Par izsoles noteikumu apstiprināšanu apbūves tiesības piešķiršanai zemes vienību daļās Valkas 

pilsētā un pagastos 

18. Par dzīvokļa remontā un iekārtās veikto ieguldījumu kompensāciju 

19. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 

Nr.2, 10.§) 10., 11., 19., 22., 27., 29. un 34.pielikumā 

20. Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

21. Par atsavināšanas procedūras uzsākšanu pašvaldībai piederošas zemes vienības daļai “Cepļa 

pļavas” Valkā 

22. Par telpu Valkā, Rīgas ielā 22, piešķiršanu lietošanā bez atlīdzības 

23. Par Valkas novada Valkas, Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvaldes vadītāja iecelšanu 

24. Par amatu savienošanas atļauju K.Ganiņai 

25. Par Valkas novada pašvaldības Attīstības lietu komitejas locekļa ievēlēšanu 

26. Par Valkas novada pašvaldības Saimniecisko lietu komitejas locekļa ievēlēšanu 

27. Par Valkas novada pašvaldības Finanšu komitejas locekļa ievēlēšanu 

28. Par izmaiņām Valkas novada pašvaldības Sociālo lietu komitejas sastāvā 

 

Domes priekšsēdētāja G.Avote atklāj domes sēdi un informē, ka darbu ir uzsākusi deputāte Anda 

Kušķe. A.Kušķe izsaka savu apņemšanos darboties domes sastāvā. 

 

Deputāte U.Ozoliņa uzdod jautājumu par darba kārtības 24.punktu, uzskata, ka šis nav lēmējvaras 

kompetences  jautājums un nav lemjams domes sēdē, jo tas ir izpilddirektora komtencē. 

G.Avote aicina balsot par U.Ozoliņas priekšlikumu, izņemt no darba kārtības 24.jautājumu “Par amatu 

savienošanas atļauju K.Ganiņai”. 



3 

 

Atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 4 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Kušķe, A.Roga), 
PRET – 7 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), ATTURAS –  3 
deputāti (V.Vesingi S.Pilskalne G.Albergs), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

G.Avote aicina balsot par darba kārtību. 
Atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav 
Valkas novada pašvaldības dome  
NOLEMJ: 
APSTIPRINĀT Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 29.februāra sēdes DARBA KĀRTĪBU. 
 

Izpilddirektors V.Šaicāns uzstājas ar ziņojumu par pašvaldības budžeta izpildi, paveiktajiem darbiem 
un aktuālāko novadā. 

 
1.§ 

Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.3 “Grozījumi Valkas novada pašvaldības 

2021.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.6 „Par papildus sociālās palīdzības pabalstu 

saņemšanu Valkas novada pašvaldībā”” apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), N.Dubrovska. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.3 ““Grozījumi Valkas novada 

pašvaldības 2021.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.6 „Par papildus sociālās palīdzības 

pabalstu saņemšanu Valkas novada pašvaldībā”” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram saistošos noteikumus Nr.3 

“Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2021.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.6 „Par 

papildus sociālās palīdzības pabalstu saņemšanu Valkas novada pašvaldībā”” un to paskaidrojuma 

rakstu: 

2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai;  

2.2. pēc pozitīva ministriju atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam saistošos noteikumus Nr.3 

“Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2021.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.6 „Par 

papildus sociālās palīdzības pabalstu saņemšanu Valkas novada pašvaldībā”” pēc to stāšanās spēkā 

publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai 

publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem 

noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

 

 
2.§ 

Par pašvaldības dalību Latvijas Sporta veterānu - senioru savienība 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), R.Graņics. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības dalību Latvija Sporta veterānu - senioru savienībā.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 



4 

 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

3.§ 
Par Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmēm 

 2024.gada savstarpējiem norēķiniem 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Kaņepe. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu tāmes savstarpējiem norēķiniem 

atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami 

pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” bez valsts 

dotācijām (1.pielikums). 

2. Apstiprināt Valkas Mākslas skolas 2024.gada viena izglītojamā izmaksas mēnesī bez valsts 

dotācijām norēķiniem ar Valgas pašvaldību (2.pielikums). 

3. Nosūtīt paziņojumus pašvaldībām par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem izglītībā atbilstoši 

Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 

savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”. 

4. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības domes priekšsēdētājs. 

6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

4.§ 
Par nolikuma “Jāņa Cimzes Starptautiskais instrumentālo kvartetu konkurss” apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), M.Birnis. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt nolikumu Nr.1 “Jāņa Cimzes Starptautiskais instrumentālo kvartetu konkurss” 

(pielikumā).   

2. Par lēmuma izpildi atbild J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas direktors.  

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

5.§ 
Par nomas līgumā noteikto termiņu pagarinājumu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), J.Vindēls. 
Debatēs piedalās: A.Birkavs, L.Engere, V.A.Krauklis, A.Roga, G.Albergs, U.Ozoliņa, J.Žurovičs. 
G.Avote atgādina, kas tika lemts atbildīgajā komitejā. 
A.Birkavs jautā, vai soda sankcijas ir iekļautas jau no janvāra, uz ko J.Vindēls paskaidro, ka ņemot 

vērā, ka nomnieks ir iesniedzis iesniegumu par termiņa pagarinājumu, soda sankcijas nav vēl iekļautas. 
J.Vindēls atkārtoti informē par situāciju ar nomnieku, kā arī par to, kas tika lemts Saimniecisko lietu 
komitejā. 

V.A.Krauklis izsakās par topogrāfijas pasūtīšanas procesu, uz ko L.Engere paskaidro, ka tas prasa 
vismaz 1,5-2 mēneši. Deputāts aicina pagarināt arī stāvlaukuma izbūves termiņu. 

A.Roga arī aicina pagarināt termiņu stāvlaukuma izbūvei. 
G.Albergs uzskata, ka šī pozīcija nav jāpagarina. 
U.Ozoliņa jautā, kāds ir pašvaldība ieguvums, ja šo nepagarina, uz ko J.Vindēls nosauc soda 

sankcijas, kādas ir paredzētas un aptuveno summu, ko pašvaldība iegūtu. 
V.A.Krauklis ierosina stāvlaukuma izbūvei piemērot pagarinājumu 3 mēnešus. 



5 

 

V.Žurovičs norāda, ka uzņēmējam bija iespēja iesniegt iesniegumu ātrāk. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu, veicot labojumus termiņos. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – 
1 deputāts (A.Birkavs), ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Slēgt ar SIA “LVBet Caffe” vienošanos par grozījumiem 2023. gada 17. maija nekustamā 
īpašuma nomas līgumā Nr.4.18/23/76, paredzot, ka nomas līguma 2.3.1. punkta un 2.3.3. punkta 
izpildes termiņi tiek pagarināti līdz 2024. gada 31.augustam un nomas līguma 2.3.2. punkta 
izpildes termiņš tiek pagarināts līdz 2024. gada 31.maijam. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam 

sagatavot lēmuma 1. punktā minēto vienošanos. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs. 

 
 

6.§ 
Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), J.Vindēls. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Nodot nomas tiesību izsolei šādas zemes vienības: 

1.1. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 37”, kadastra apzīmējums 9401 008 

0532, platība 0.06 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 

45.00 euro bez PVN gadā; 

1.2. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkas pagastā, “Alieši 115”, kadastra apzīmējums 

9488 005 0435, platība 0.0837 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo 

nomas maksu 45.00 euro bez PVN gadā; 

1.3. lauksaimniecībā izmantojamo zemes vienību Vijciema pagastā, “Cīruļi 1”, kadastra apzīmējums 

9492 004 0236, platība 2.0551 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo 

nomas maksu 121.00 euro bez PVN gadā; 

1.4. lauksaimniecībā izmantojamo zemes vienību Vijciema pagastā, “Cīruļi 1”, kadastra apzīmējums 

9492 004 0237, platība 0.9166 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo 

nomas maksu 55.00 euro bez PVN gadā; 

1.5. lauksaimniecībā izmantojamo zemes vienību Vijciema pagastā, “Zemītes”, kadastra apzīmējums 

9492 006 0093, platība 2.663 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo 

nomas maksu 165.00 euro bez PVN gadā; 

1.6. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 132”, kadastra apzīmējums 9401 008 

0619, platība 0.086 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 

45.00 euro bez PVN gadā; 

1.7. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 120”, kadastra apzīmējums 9401 008 

0607, platība 0.06 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 

45.00 euro bez PVN gadā. 

2. Apstiprināt lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā ar šī 

lēmuma pielikumiem. 

3. Apstiprināt sekojošus izsoles soļus: 

3.1. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 37”: 10.00 euro; 

3.2. Nomas objektam Valkas pagastā, “Alieši 115”: 10.00 euro; 

3.3. Nomas objektam Vijciema pagastā, “Cīruļi 1”, kad. apz.9492 004 0236: 10.00 euro; 

3.4. Nomas objektam Vijciema pagastā, “Cīruļi 1”, kad. apz.9492 004 0237: 5.00 euro; 

3.5. Nomas objektam Vijciema pagastā, “Avoti” : 15.00 euro; 

3.6. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 132”: 10.00 euro; 

3.7. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 120”: 5.00 euro. 

4. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos 



6 

 

ar lauksaimniecības zemi. 

5. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2024. gada 22. martā, attālināti, ZOOM platformā, paredzot katram 

izsoles objektam šādus laikus: 

5.1. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 37”: plkst.10.00-10.15; 

5.2. Nomas objektam Valkas pagastā, “Alieši 115”: plkst.10.15-10.30; 

5.3. Nomas objektam Vijciema pagastā, “Cīruļi 1”, kad. apz.9492 004 0236: plkst.10.30-10.45; 

5.4. Nomas objektam Vijciema pagastā, “Cīruļi 1”, kad. apz.9492 004 0237: plkst.10.45-11.00; 

5.5. Nomas objektam Vijciema pagastā, “Avoti” : plkst.11.00-11.15; 

5.6. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 132”: plkst.11.15-11.30; 

5.7. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 120”: plkst.11.30-11.45. 

6. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv un publicēt 

sludinājumu laikrakstā “Ziemeļlatvija”. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

7.§ 
Par valsts kustamās mantas pārņemšanu pašvaldības īpašumā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), P.Pētersons. 
A.Kušķe norāda uz iespējamo kļūdu preambulas 2. rindkopā. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu, labojot kļūdu preambulas 2 rindkopā, aizstājot vārdu 

”traktortehnika” uz citu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Pārņemt Valkas novada pašvaldības īpašumā no Satiksmes ministrijas vai tās pāraugošās 

iestādes bilancē esošo valsts kustamo mantu –  automašīnu: TOYOTA Avensis un no Labklājības 

ministrijas vai to pāraugošās iestādes automašīnas piekabi WB2500. 

2. Uzdot līdz 2024.gada 1.aprīlim Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram parakstīt nodošanas-

pieņemšanas aktus par transportlīdzekļu pārņemšanu. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

8.§ 
Par SIA “ZAAO” reorganizācijas uzsākšanu apvienošanas ceļā, pievienojot 

SIA “AP Kaudzītes” 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Šaicāns. 
Uzstājas G.Kukainis, informējot par to, ka reorganizācijas ceļā Vidzemes reģionālam centram 

paplašināsies īpašnieku sastāvs no 8 līdz 11 dalībniekiem. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atbalstīt SIA “ZAAO”, reģistrācijas Nr.44103015509, (Iegūstošā sabiedrība) reorganizācijas 

uzsākšanu apvienošanas ceļā ar pievienošanu, pievienojot SIA “AP Kaudzītes”, 

reģ.Nr.44103026358, (Pievienojamā sabiedrība). 

2. Uzdot SIA “ZAAO” kapitāla daļu turētāju pārstāvim veikt visas nepieciešamās darbības, lai 

īstenotu reorganizāciju apvienošanas ceļā. 

3. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 29. februārī. 

 
 

9.§ 
Par Valkas novada  amatiermākslas kolektīvu vadītāju amatu saraksta apstiprināšanu no valsts 
budžeta mērķdotācijas vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām 2024.gadā 

http://www.valka.lv/


7 

 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), R.Rastaks. 
Deputāte U.Ozoliņa balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt amatiermākslas kolektīvu vadītāju amata vietu un darba samaksas sarakstu valsts 
budžeta mērķdotācijā 2024.gadā (pielikumā).  

2. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
3. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.martā. 

 

 
10.§ 

Par projekta “Zivju resursu pavairošana un atražošana Valkas novadā esošajos ezeros - Valdis, 
Bērzezers, Zāģezers, Salainis un Cepšu ezers” izstrādi un līdzfinansēšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), T.Simtiņš. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atbalstīt projekta “Zivju resursu pavairošana un atražošana Valkas novadā esošajos ezeros - 

Valdis, Bērzezers, Zāģezers, Salainis un Cepšu ezers” izstrādi Valsts atbalsta “Zivju resursu 

pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder 

valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir 

atļauta makšķerēšana, vēžošana vai zemūdens medības” saņemšanai. 

2. Priekšfinansēt projekta īstenošanu 5420,80 EUR (pieci tūkstoši četri simti divdesmit euro, 

astoņdesmit centi) apmērā, kur Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 1080,80 EUR (viens 

tūkstotis astoņdesmit euro, astoņdesmit centi). 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

11.§ 
Par “Grantu programmas “Attīsti uzņēmējdarbību Valkas novadā!” nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), T.Simtiņš. 
Debatēs piedalās: A.Birkavs, V.Vesingi, S.Pilskalne. 
T.Simtiņš informē par komisijas sastāvu. 
A.Birkavs ierosina izvirzīt deputātu K.Sulu komisijas sastāvam. 
V.A.Krauklis uzskata, ka var būt arī 6 komisijas dalībnieki, bet, vai deputāts K.Sula atradīs laiku, lai 

būtu klāt esošs, kad tas būs nepieciešams, it sevišķi vasaras laikā, uz ko K.Sula atbild, ka neiebilst pret 
jau izvirzīto uzņēmēju. 

G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt “Grantu programmas “Attīsti uzņēmējdarbību Valkas novadā!”” nolikumu (pielikumā). 

2. Apstiprināt Grantu vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

2.1. Valkas novada pašvaldības priekšsēdētāja Gita Avote  

2.2. Attīstības lietu komitejas priekšsēdētājs Vilmārs Vesingi; 

2.3. Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs Toms Simtiņš; 

2.4. Valkas novada uzņēmējs Imants Šteins; 



8 

 

2.5. Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras deleģēts pārstāvis. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
Deputāts V.Vesingi uzdod papildu jautājumu par Grantu programmu, un ierosina rīkot semināru 

Robežtirgus laikā. Savukārt, deputāts V.A.Krauklis, norāda uz apstākļiem, kāpēc šāds ierosinājums 
nebūtu saprātīgs. 
 

 
12.§ 

Par “20. Lielais Labdarības Robežtirgus” tirdzniecības noteikumu 
apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Krastiņa. 
Debatēs piedalās: A.Birkavs, U.Ozoliņa, V.A.Krauklis. 
A.Birkavs jautā, vai ir sadalīti darbi, kas attiecas uz tirgus organizēšanu, uz ko L.Krastiņa atbild 

apstiprinoši.  
U.Ozoliņa jautā par izveidotās anketas rezultātiem, L.Krastiņa informē par tās rezultātiem. 
V.A.Krauklis izsakās, ka viņa viedoklis ir nemainīgs, jo uzskata, ka pāreja uz 1 dienas pasākumu ir 

kļūda. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 4 deputāti (V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Kušķe, A.Roga), ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt “20. Lielais Labdarības Robežtirgus” tirdzniecības noteikumus (pielikumā). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 

13.§ 
Par Ērģemes pamatskolas sporta zāles izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Kaņepe. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt maksu par sporta zāles izmantošanas pirmo stundu 12,40 EUR bez PVN. 

2. Apstiprināt maksu par sporta zāles izmantošanas katru nākamo stundu 6,61 EUR bez PVN. 

3. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Ērģemes pamatskolas direktors. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē Ērģemes un Kārķu pagasta pārvaldes vadītājs. 

6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

14.§ 
Par Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Kaņepe. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 



9 

 

1. Apstiprināt Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas maksas pakalpojumu izcenojumus 

saskaņā ar cenrādi (pielikumā). 

2. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 

3. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdī, spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 26.maija lēmums Nr.124 “Par Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas maksas 

pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr. 8, 5.§) 

4. Par lēmuma izpildi atbild Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

15.§ 
Par pašvaldības autoceļu “Kaiči – Bekas” un “Ieviņas - Zīle” 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
Debatēs piedalās: G.Avote, V.A.Krauklis, G.Albergs, J.Anže, U.Ozoliņa, V.Zariņš. 
G.Avote ierosina šo jautājumu nesasteigt, jo nav skaidrības, kā būs ar operatīvā autotransporta 

piekļūšanu un vēl būtu jāizrunā šis jautājums ar VAS Latvijas valsts meži. 
V.A.Krauklis uzskata, ka šis nav sasteigts, jo iesnieguma iesniedzējs pašvaldībā vērsās jau rudenī. 
G.Albergs jautā, kā tiks nodrošināta operatīvā transporta kustība, ja īpašnieks neatradīsies uz vietas 

un nevarēs atvērt barjeru. 
J.Anže uzskata, ka, aizverot šo ceļu, citiem kaimiņiem būs jābrauc 30 km uz darbu, 1,5 km vietā, 

neatbalsta šo lēmumu.  
Notiek diskusija, L.Engere skaidro situāciju. 
G.Avote aicina atlikt šo jautājumu un izskatīt Saimniecisko lietu komitejā un uzaicināt iesnieguma 

iesniedzēju uz komiteju. 
U.Ozoliņa ierosina atlikt šo lēmumu līdz nākamajai domes sēdei un uzaicināt uz komiteju 

ieinteresētās puses, kā arī uzaicināt VAS Latvijas valsts mežu pārstāvi. 
Notiek diskusija. 
 
Deputāts V.Vesingi pamet ZOOM tiešsaistes platformu pulksten 11:03. 
 
Deputāts V.Vesingi balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projekta atlikšanu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, lēmuma projekts tiek atlikts un atkārtoti virzīts izskatīšanai Saimniecisko lietu 
komitejā. 

 
Deputāte U.Ozoliņa iziet no sēžu zāles pulksten 11:06. 

 
 

16.§ 
Par zemes vienību Valkā, Voldemāra Roberta Zāmuela ielā 2 un 2B apvienošanu un  

jaunizveidotās zemes vienības nodošanu īpašumā bez atlīdzības valstij 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
Deputāte U.Ozoliņa un deputāts V.Vesingi balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apvienot nekustamā īpašuma Valkā, Voldemāra Roberta Zāmuela iela 2, kadastra numurs: 9401 

008 0436 sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0436, platība: 

0,1400ha ar nekustamā īpašuma Valkā, Voldemāra Roberta Zāmuela iela 2B, kadastra numurs: 

9401 008 0459 sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0459, platība: 

0,1700ha vienā zemes vienībā, nosakot jaunveidotajai zemes vienībai ar kopējo platību 0,3100 

vienotu adresi un nekustamā īpašuma nosaukumu: Voldemāra Roberta Zāmuela iela 2, Valka, 

Valkas novads un lietošanas mērķi: Pārējo sabiedriskas nozīmes objektu apbūve (kods 0908). 

2. Dzēst adrešu reģistrā adresi: Voldemāra Roberta Zāmuela iela 2B, Valka, Valkas novads, LV-



10 

 

4701. 

3. Piekrist nekustamā īpašuma Valkā, Voldemāra Roberta Zāmuela iela 2, ar kadastra numuru 9401 

008 0436 (Valkas pilsētā), sastāvā iekļautās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 

0436, nodošanai reģistrēšanai zemesgrāmatā uz Valkas novada pašvaldības vārda un nodošanai 

bez atlīdzības valstij, Labklājības ministrijas personā, valsts sociālās aprūpes centru filiāles 

kopienā sniegto (ģimeniskai videi pietuvinātiem) pakalpojumu nodrošināšanai, ja šo darbību 

veikšanu finansē ierosinātājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. 

un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā 

rajona tiesā. 

 
 

17.§ 
Par izsoles noteikumu apstiprināšanu apbūves tiesības piešķiršanai zemes vienību daļās  

Valkas pilsētā un pagastos 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
Deputāte U.Ozoliņa un deputāts V.Vesingi balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Nodot atklātai mutiskai izsolei izsoles objektu apbūves tiesības piešķiršanai zemes vienību daļās 

Valkas pilsētā un Valkas novada pagastos, un apstiprināt nomas tiesību izsoles noteikumus 

(pielikumā). 

2. Nosacītā apbūves tiesību maksa 3600.00EUR (trīs tūkstoši seši simti euro, 00 centu) gadā bez 

PVN. 

3. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai. 

4. Noteikt izsoles laiku un 2024.gada 5.aprīlī plkst. 10.00, Beverīnas ielā 3, Valkā, 2.stāva zālē. 

5. Publicēt sludinājumu par atsavināšanas noteikumu apstiprināšanu un izsoli Valkas novada domes 

tīmekļvietnē www.valka.lv. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada domes izpilddirektoram. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 

77. un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā 

rajona tiesā. 

 
Deputāte U.Ozoliņa atgriežas sēžu zālē pulksten 11:08. 

 
 

18.§ 
Par dzīvokļa remontā un iekārtās veikto ieguldījumu kompensāciju 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Zariņš. 
Debatēs piedalās: V.Šaicāns, I.Grandava. 
V.Šaicāns skaidro, ka ir iesniegti izdevumu attaisnojošie dokumenti, bet iesnieguma iesniedzējam 

jāiesniedz vēl bankas izdruka, lai tos identificētu. 
V.Zariņs ierosina papildināt 1.punktu ar tekstu “pēc izdevumu attaisnojošo dokumentu iesniegšanas”. 
Deputāts V.Vesingi balsojumā nepiedalās.  
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Kompensēt ***** dzīvokļa Varoņu ielā 30-1, Valkā, Valkas novadā remontā un iekārtās ieguldītos 

līdzekļus 1763,08 EUR (viens tūkstotis septiņi simti sešdesmit trīs euro un astoņi centi) apmērā, 

apmaksājot par dzīvokli uzkrāto komunālo maksājumu parādu pret SIA “Valkas Namsaimnieks” 

pēc izdevumu attaisnojošo dokumentu iesniegšanas. 

http://www.valka.lv/


11 

 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201. 

 
 

19.§ 
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” 
(protokols Nr.2, 10.§) 10., 11., 19., 22., 27., 29. un 34.pielikumā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Zariņš. 
Deputāts V.Vesingi balsojumā nepiedalās.  
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Izdarīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumā Nr.11 “Par Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 

10.§) šādus grozījumus: 

1.1. apstiprināt 10.pielikumu jaunā redakcijā (1.pielikums) 

1.2. apstiprināt 11.pielikumu jaunā redakcijā (2.pielikums); 

1.3. apstiprināt 19.pielikumu jaunā redakcijā (3.pielikums); 

1.4. apstiprināt 22.pielikumu jaunā redakcijā (4.pielikums); 

1.5. apstiprināt 27.pielikumu jaunā redakcijā (5.pielikums); 

1.6. apstiprināt 29.pielikumu jaunā redakcijā (6.pielikums); 

1.7. apstiprināt 34.pielikumu jaunā redakcijā (7.pielikums). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības iestāžu vadītājiem nepieciešamības gadījumā veikt darbinieku 

darba līgumos grozījumus vai izbeigt darba tiesiskās attiecības. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Noteikt, ka ar šo lēmumu apstiprinātās algu likmes tiek piemērotas ar 2024.gada 1.februāri. 

 
 

20.§ 
Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Markova. 
Deputāts V.Vesingi balsojumā nepiedalās.  
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Piešķirt *****, reģistrēta dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 1-istabas dzīvokli Rīgas ielā 6A 

- 9, Valkā, 3.stāvs, kopējā platība: 30,1 m², dzīvojamā platība: 18,4 m², labiekārtotības pakāpe 

– labiekārtots, un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža 

jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”. 

2. Piešķirt *****, reģistrēts dzīvokļu palīdzības I kārtas reģistrā, 1-istabas dzīvokli Kūru ielā 9 - 7, 

Valkā, 1.stāvs, kopējā platība: 26,1 m², dzīvojamā platība: 17,9 m², labiekārtotības pakāpe – 

daļēji labiekārtots, un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas 

brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”. 

3. Piešķirt *****, reģistrēta dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 2-istabu dzīvokli Varoņu ielā 30 

- 11, Valkā, 3.stāvs, kopējā platība: 48,9 m², dzīvojamā platība: 32,4 m², labiekārtotības 

pakāpe – daļēji labiekārtots, un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma 

pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”.   



12 

 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā 

procesa    likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var 

tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā.  

21.§ 
Par atsavināšanas procedūras uzsākšanu pašvaldībai piederošas zemes vienības daļai 

“Cepļa pļavas” Valkā 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
Deputāts V.Vesingi balsošanā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav , ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Uzsākt pašvaldības nekustamā īpašuma Valkas novada Valkā “Cepļa pļavas”, kadastra numurs: 

9401 004 0325, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 004 0325, daļas ar platību 3,0806 

ha atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot pašvaldības Zemes komisijai izstrādāt noteikumus zemes ierīcības projekta izstrādei 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9401 004 0325, sadalīšanai, atdalot no tās zemes 

vienības daļu ar kadastra apzīmējumu 9401 004 0325 8001, platība: 3,0806 ha, kuru pēc 

atdalīšanas izveidot kā jaunu nekustamo īpašumu. 

3. Pēc zemes vienības sadalīšanas, uzdot Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt 

Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas, organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī 

sagatavot atsavināšanas noteikumus nekustamā īpašuma atsavināšanai izsolē. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

22.§ 
Par telpu Valkā, Rīgas ielā 22, piešķiršanu lietošanā bez atlīdzības 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), J.Vindēls. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, V.Zariņš, V.Šaicāns. 
V.A.Krauklis izklāsta telpu iznomāšanas ideju un aicina ietvert tādas saistības, kas ir izpildāmas, 

tāpēc ierosina 2.2 punktā norādīt 1 personu. 
V.Zariņš jautā, kā nomnieks apmaksās komunālos pakalpojumus, uz ko V.Šaicāns informē, ka telpas 

plānots iznomāt vasarā un, ja pēc laika nomnieks sapratīs, ka nespēs maksāt, tad vērsīsies pašvaldībā. 
Deputāts V.Vesingi balsošanā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Piešķirt SIA “Visi Var”, reģ. Nr.40203121205, lietošanā bez atlīdzības telpas Valkā, Rīgas ielā 22 

un slēgt ar SIA “Visi Var” līgumu par telpu, kuras atrodas nekustamā īpašuma Valkā, Rīgas ielā 

22, kadastra numurs 9401 501 0524, sastāvā esošās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 0503 

001, telpu grupas, kadastra apzīmējums 9401 001 0503 001 002, telpas 1. stāvā, platība 79.9 m2, 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā uz laika posmu līdz 2026. gada 31. decembrim. 

2. Lēmuma 1. punktā minētā līgumā citu starpā paredzēt sekojošus nosacījumus: 

2.1. Līgums tiek izbeigts gadījumā, ja SIA “Visi Var” zaudē sociālā uzņēmuma statusu; 
2.2. SIA “Visi Var” ir jānodarbina Telpās vismaz 1 (viens) Valkas novadā deklarēts iedzīvotājs, 

kas atbilst uzņēmuma atbalsta grupām; 
2.3. SIA “Visi Var” nodrošina, ka Telpu stāvoklis to izmantošanas gaitā nepasliktinās; 
2.4. SIA “Visi Var” ir atbildīgs par Telpu uzturēšanu, sedzot par to izdevumus, uzņēmumam ir 

pienākums patstāvīgi slēgt līgumus par komunālo pakalpojumu sniegšanu Telpās, kā arī 
nodrošināt Telpās uzstādīto sistēmu apkalpi. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam 

sagatavot Lēmuma 1. punktā minēto līgumu. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 

 



13 

 

23.§ 
Par Valkas novada Valkas, Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvaldes vadītāja iecelšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Šaicāns. 
Debatēs piedalās: U.Ozoliņa, V.A.Krauklis, V.Vesingi, S.Pilskalne. 
V.Šaicāns informē par konkursa komisijas darba procesu un aicina atbalstīt izvirzīto kandidātu. 
U.Ozoliņa aicina šīs idejas virzītājiem paskaidrot reālos ieguvumus, kā arī norāda uz citiem 

neskaidriem jautājumiem. 
 
Deputāts V.Vesingi pieslēdzas ZOOM tiešsaistes platformai pulksten 11:30. 
 
V.Šaicāns skaidro, kā viņš saredz jaunā pārvaldes vadītāja darbības principus un citus ieguvumus. 
V.A.Krauklis izsakās par komisijas sastāvu. 
Notiek viedokļu apmaiņa par komisijas sastāva izvēli. 
Deputāte U.Ozoliņa paziņo, ka balsojumā nepiedalīsies, ņemot vērā to, ka nav skaidri pagastu 

apvienošanas ieguvumi, kā arī norādot uz ētiskā ziņā apšaubāmas komisijas sastāvu. 
Deputāte S.Pilskalne paziņo, ka balsojumā atturēsies. 
Deputāti V.A.Krauklis, A.Kušķe un A.Roga paziņo, ka balsojumā nepiedalīsies. 
V.Zariņs izsakās par saviem motīviem, kāpēc balsos pret. 
Uzstājas I.Ziemiņa izklāstot savu vīziju, kāpēc pieteikusies šim amatam. 
G.Avote informē par notikušo Vijciema pagasta iedzīvotāju sapulcē.  
G.Albergs paskaidro, ka balsos pret, ņemot vērā kandidāta motivācijas vēstuli. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 0 deputāti, PRET – 9 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, 

V.Vesingi, J.Anže, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), ATTURAS – 1 deputāts 
(S.Pilskalne), lēmums nav pieņemts. 
 

V.Šaicāns informē par pašreizējo pagastu vadītāju darba attiecību izbeigšanās datumiem. 
G.Avote paskaidro, ka būtu jārīko jauns konkurss uz vakanto amata vietu. 

 
 

24.§ 
Par amatu savienošanas atļauju K.Ganiņai 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Avote. 
Debatēs piedalās: R.Rastaks, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, G.Albergs, A.Birkavs. 
R.Rastaks informē par MK noteikumiem, kas nosaka, ka minētā lēmuma projekta amatu 

savienošanai nav nepieciešams domes apstiprinājums, jo direktore iekļaujas normatīvā, ko nosaka šie 
noteikumi.  

Deputāti V.A.Krauklis, U.Ozoliņa un A.Birkavs uzskata, ka šis jautājums būtu jāizņem no darba 
kārtības. 

I.Bērziņa paskaidro, kāpēc ticis sagatavots šāds lēmuma projekts. 
G.Avote aicina balsot, izņemot lēmuma projektu no darba kārtības. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
1 deputāts (V.Zariņš), ATTURAS – nav, lēmuma projekts tiek izņemts no darba kārtības. 
 
 

25.§ 
Par Valkas novada pašvaldības Attīstības lietu komitejas locekļa ievēlēšanu  

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Avote. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputāti Andu Kušķi Attīstības lietu komitejas sastāvā. 
2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 



14 

 

26.§ 
Par Valkas novada pašvaldības Saimniecisko lietu komitejas locekļa ievēlēšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Avote. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputāti Andu Kušķi Saimniecisko lietu komitejas 

sastāvā. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

27.§ 
Par Valkas novada pašvaldības Finanšu komitejas locekļa ievēlēšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Avote. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputāti Andu Kušķi Finanšu komitejas sastāvā.  

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

28.§ 
Par izmaiņām Valkas novada pašvaldības Sociālo lietu komitejas sastāvā  

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Avote. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atbrīvot Valkas novada pašvaldības domes deputātu Vilmāru Vesingi no Valkas novada 

pašvaldības Sociālo lietu komitejas locekļa amata.  

2. Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputātu Viesturu Zariņu Sociālo lietu komitejas 

sastāvā.  

 
Sēde slēgta 2024.gada 29.februārī pulksten 12:10 
 
Sēdi vadīja  
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja       G.Avote 
 
Sēdi protoklēja 
Valkas novada pašvaldības 
administrācijas izpildsekretāre          I.Asejeva 
 
 
2024.gada 4.martā 


